议题五：研究8月份防火工作事宜[时间随意]
议题汇报：（邓金文汇报）根据会议安排，下面由我就近期辖区火灾防控工作做报告。一、上月火灾形势：7月，全县共发生火灾20起，亡0人，受伤0人，直接财产损失0.447万元，火灾形势总体平稳，其中生活用火不慎14起，占总数的70%；电器火灾5起，占总数的25%。二是上月工作开展情况：大队共检查单位场所88家，发现火灾隐患或违法行为120处，督促整改火灾隐患或违法行为111处，下发责令改正通知书73份，下发行政处罚决定书4份，责令“三停”1家，罚款5.183万元。一是组织召开全县电动自行车整治专班第一次全体会议，专班成员相关科室负责人参加会议，总结了近期工作开展情况并提出了相关建议；二是为规范电动自行车集中充电停放点的管理，大队督促物业小区明确电动自行车管理专员及电动自行车隐患排查专员，明确管理制度，目前已确立2个小区开展试点工作；三是依托“五进”工作，发动村（社区）网格员、消防志愿者常态化开展电动自行车火灾防范常识宣传及排查，累计规劝搬离电动车2500余辆次。同时，结合“双随机、一公开”，大队监督执法人员累计清理堵塞占用消防通道的电动自行车300余辆次；四是联合县应急局、住建局、市监局、经信商科局等部门开展多业态混合经营场所消防安全检查，摸清辖区共有多业态混合经营场所9家，场所内入驻单位190户；五是联合县市监局、应急管理局对全县电动自行车经营维修点开展联合检查，共计检查场所12家，发现问题隐患16处；六是制定《深刻汲取自贡7·17重大火灾事故教训深入开展多业态混合经营体消防安全专项整治方案》，正在征求意见中；七是对辖区台球室、茶坊进行夜查，共计检查单位场所13家，发现问题隐患15处。三、存在的问题：针对检查发现的问题，整改责任主体整改积极性不强。 四、本月工作计划：1、提请安委会办公室印发《深刻汲取自贡7·17重大火灾事故教训深入开展多业态混合经营体消防安全专项整治方案》；2、统筹做好消防安全治本攻坚三年行动、“拆窗破网”、打通“生命通道”、电动自行车全链条整治专项行动、多业态混合经营体消防安全专项整治工作；3、掌握辖区多业态混合经营场所入驻单位基本情况，完善登记卡。
讨论发言：
邓金文：要积极督促乡镇（街道）摸清辖区多业态混合经营体入驻商户消防安全情况，同时派出消防安全检查指导中心4名专家对乡镇（街道）进行消防安全检查指导，另外前期发现的多业态混合经营场所内的消防安全问题要发函给相关行业部门及属地乡镇，由他们来督促场所整改。
陈稼勋：要推动乡镇（街道）、相关行业部门使用“九小”系统，确保对全县“九小”场所进行全面检查。
蒙超：对检查中发现无物业管理的多业态混合经营场所，要发函督促属地镇街进行管理。
邓力峰：安排消防员、志愿者、社区网格员开展消防安全宣传“五进”工作，特别是对电动自行车销售经营点和多业态混合经营场所，要进行针对性宣传培训。
[bookmark: _GoBack]陈卓立：对辖区9个多业态混合经营体开展“六熟悉”+实战演练，加深消防救援人员对辖区单位的了解程度，完善更新单位灭火救援预案。
会议表决：
陈稼勋：我同意。
邓金文：我同意。
蒙超：我同意。
陈卓立：我同意。
邓力峰：我同意。
会议决议：
经大队党委口头表决，5票同意，0票反对，会议通过本月火灾防控工作计划。

—　1　—